
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

“Año del Bicentenario de Perú: 200 años de Independencia” 

 

RESOLUCIÓN Nº 052-2021-CED-CIP-CDA 

 

Arequipa, 06 de diciembre del 2021 

 

VISTO: 

Las Actas de Escrutinio General para Consejo Departamental, Asamblea y Juntas 

Directivas de Capítulos de las elecciones generales realizadas el 21 de noviembre de 

2021, correspondiente al periodo 2022 - 2024 del Colegio de Ingenieros del Perú. 

 

CONSIDERANDO: 

 

PRIMERO: 

Que, la Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de 

las Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú; teniendo entre sus 

funciones lo indicado en el literal a) del artículo 4.120 del Estatuto del CIP, que autoriza 

a "coordinar y supervisar la realización de /as Elecciones Generales del CIP, a través 

de las Comisiones Electorales Departamentales". 

 
SEGUNDO: 

Que, en cumplimiento del artículo 108º del Reglamento de Elecciones Generales (REG 

2018) y el Calendario de Actividades del proceso electoral en referencia; a las 9:00 horas 

del día 21 de noviembre de 2021 se dio inicio al acto de sufragio en el proceso electoral 

a nivel nacional, para las elecciones de las Juntas Directivas para Consejo Nacional, 

Consejos Departamentales y Capítulos, periodo 01-01-2022 al 31-12-2024.  

 

TERCERO: 

 

Que, habiendo recibido la totalidad de las actas de escrutinio para la elección del 

Consejo Departamental, Asamblea y Juntas Directivas de Capítulos del CIP, sin 

impugnaciones, se procedió al conteo general de votos obtenidos por cada una de las 

listas de candidatos aptas para el proceso. 

 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Departamental del Consejo Departamental de 

Arequipa del CIP, en uso de sus atribuciones 

 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Publicar el resultado de las elecciones para el Consejo 

Departamental, Asamblea y Juntas Directivas de Capítulos del Colegio de Ingenieros 

del Perú, correspondiente al periodo 2022 al 2024, los cuales se ilustran en el cuadro 

anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución a los personeros de las 

Listas participantes en las Elecciones Generales del CIP al Consejo Departamental y a 

la Comisión Electoral Nacional. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

  

 

ING. HUGO ROSAND GALDOS 
PRESIDENTE 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 
PERIODO 2022 - 2024 

ING. VANIE JOYCE TORRES ARONÉS 
SECRETARIA 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 
PERIODO 2022 - 2024 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

ANEXO N° 01 

RESULTADOS CONSEJO DEPARTAMENTAL 

LISTAS 
Votos 

VALIDOS 
Votos 

BLANCOS 
Votos 

NULOS 
Votos 

EMITIDOS 

INTEGRIDAD Y COMPROMISO 
Ing. Víctor Rendon Dávila 

2385 

65 365 5867 
INGENIEROS POR EL CAMBIO 
Ing. Roberto Bonifacio Cáceres Flores 

1939 

RENOVACION Y DESARROLLO 
Ing. Fidel Daniel Copa Pineda 

1113 

 

 

RESULTADOS JUNTA DIRECTIVA CAPITULOS 

CAPITULOS LISTA 
6 

LISTA 
7 

LISTA 
8 

LISTA 
9 

LISTA 
10 

Votos 
BLANCOS 

Votos 
NULOS 

Votos 
EMITIDOS 

AGRONOMICA 179 244 - -   4 41 468 

AMBIENTAL 85 50 - - 78 1 12 226 

CIVIL 423 452 251 - - 9 72 1207 

ELECTRONICA 51 79 102 - - 2 15 249 

GEOLOGICA Y 
GEOFISICA 

198 116 - - - 4 18 336 

INDUSTRIAL 923 - - - - 62 89 1074 

MATERIALES 28 39 - 80 - 0 13 160 

MECANICA 327 - 230 - - 8 56 621 

METALURGICA - 231 - - - 6 16 253 

MINAS 117 45 85 - - 5 17 269 

PESQUERA - 46 51 - - 1 5 103 

QUIMICA Y 
BIOTECNOLOGICA 

292 281 - - - 7 32 612 

SISTEMAS E 
INFORMATICA 

70 113 95 - - 3 10 291 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe

